

**Protokół Nr XLV/2017
z sesji Rady Miejskiej w Prudniku
odbytej w dniu 7 września 2017 r.**

Posiedzenie Rady Miejskiej w Prudniku odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Prudniku przy ulicy Kościuszki 3. Rozpoczęło się o godz. 15⁰⁰ i zakończyło się o godz. 15³⁰.

Na 21 osobowy skład Rady Miejskiej w Prudniku w sesji uczestniczyło 18 radnych.

Radni nieobecni: L. Piątkowski, J. Porada, J. Serafin

/Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu/

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz F. Fejdych, Wiceburmistrz S. Hawron, Skarbnika Gminy Jadwiga Zielińska, Sekretarz Gminy Marek Radom.

Porządek obrad XLV sesji

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 828**)
- 2) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Prudnik do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Ochrona bioróżnorodności Subregionu Południowego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (**druk nr 829**)

3. Zamknięcie porządku obrad.

Ad. 1.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Zbigniew Kosiński, przywitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował, że sesja Rady Miejskiej została zwołana na wniosek Burmistrza Prudnika z dnia 5 września 2017 r. w trybie art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W momencie otwarcia w obradach uczestniczyło 18 radnych Rady Miejskiej w Prudniku, co stanowi wymagane quorum.

/wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad. 2.

Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 828**)

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy J. Zielińska. Poinformowała, że:

a) dokonuje się zwiększenia dochodów zrealizowanych ponad planowane wielkości w dziale 756:

- w § 0460 o kwotę 19.260,00zł z tytułu opłaty eksploatacyjnej;
- w § 0690 o kwotę 2.000,00zł z tytułu opłaty dodatkowej za ślub.

b) w związku z wyrażeniem zgody na udzielenie Powiatowi Prudnickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na współfinansowanie organizacji przedsięwzięcia promującego zdrowy styl życia pn. „Dzień zdrowia z Prudnickim Centrum Medycznym” dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 851 rozdziale 85195 o kwotę 2.500,00 zł.

c) Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dziale 900 rozdziale 90095 o kwotę 18.760,00zł na nowe zadanie pn. „Ochrona bioróżnorodności w Subregionie Południowym”. W związku z ubieganiem się o pozyskanie środków z RPO WO 2014-2020 niezbędne jest wykonanie studium wykonalności dla projektu, który będzie realizowany w partnerstwie z Gminą Nysa.

Radni nie wnieśli uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał projekt uchwały druk nr 828 pod głosowanie :

„za” przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 radny „wstrzymuj się” nie było.

Wobec powyższego głosowania uchwała Nr XLV/717/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok została przyjęta.

/uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu /

2) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Prudnik do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Ochrona bioróżnorodności Subregionu Południowego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (druk nr 829)

Burmistrz Franciszek Fejdych omówił projekt uchwały. Oznajmił, że w wyniku ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego naboru projektów do działania 5.1. „Ochrona różnorodności biologicznej” podjęte zostały rozmowy z Gminą Nysa oraz Nadleśnictwem Prudnik mające na celu wygenerowanie projektu partnerskiego, który mógłby skutecznie aplikować o uzyskanie dofinansowania.

Przeprowadzone rozmowy doprowadziły do porozumienia Gminy Prudnik, Gminy Nysa oraz Nadleśnictwa Prudnik, którzy to partnerzy rozpoczęli prace związane z przygotowaniem projektu pt. „Ochrona bioróżnorodności Subregionu Południowego”. Planowany do opracowania projekt swoim zakresem rzeczowym w odniesieniu do Gminy Prudnik dotyczy będzie budowy ścieżki pieszo – rowerowej przy istniejącym zbiorniku wodnym przy ul. Poniatowskiego o długości 991 mb (wraz z towarzyszącą infrastrukturą w postaci ogrodzenia, tablic informacyjnych i edukacyjnych, platform widokowych, ławek oraz koszy). Zgłaszany przez Gminę Prudnik zakres rzeczowy projektu łączyć będzie się geograficznie i stanowić będzie uzupełnienie zakresu prac jakie są już realizowane są w ramach projektu „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej”

Uchwała stanowić będzie jeden z obowiązkowych załączników do projektu oraz stanowić będzie podstawę do zawarcia z wszystkimi partnerami projektu stosownych umów i porozumień związanych z przygotowaniem projektu jak też i jego realizacją w przypadku uzyskania przez niego dofinansowania.

Podobnej treści uchwała zostanie podjęta przez Gminę Nysa, która w wyniku przeprowadzonych uzgodnień oraz z uwagi na dominujący kwotowo zakres prac planowanych do wykonania, pełnić będzie rolę lidera projektu.

Skarbnik Gminy poprosiła o dokonanie zmiany w tytule uchwały z „Ochrona bioróżnorodności Subregionu Południowego” na „Ochrona bioróżnorodności w Subregionie Południowym”, gdy taki zapis jest w uchwale w sprawie zmian w budżecie.

Radni nie wnieśli uwag i zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał projekt uchwały druk nr 828 pod głosowanie :

„za” przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

Wobec powyższego głosowania uchwała Nr XLV/718/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Prudnik do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Ochrona bioróżnorodności w Subregionie Południowym” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 została przyjęta.

/uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu /

Ad. 3.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakomunikował zamknięcie obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Prudniku.

Protokół sporządzono w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach, oryginał pozostaje w aktach Rady Miejskiej, drugi egzemplarz zostaje przekazany Burmistrzowi Prudnika.

Protokolowała:

Podinspektor

mgr inż. Joanna Chylińska

Przewodniczący Rady Miejskiej


Zbigniew Kosiński